[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06
	2024 г.
	№
	1033

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 05.04.2012 № 482

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Канского городского Совета депутатов от 27.04.2011     № 17-107 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», постановлением администрации  г. Канска от 19.10.2011 № 2003 «О Порядке регулирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации г. Канска от 05.04.2012 № 482 «О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1	Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. МАОУ Гимназия N 1:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	"Ритмика"
	1 человек/час
	150,00

	2
	"Мир логики"
	1 человек/час
	150,00

	3
	"Занимательная грамматика" 1 - 4 классы
	1 человек/час
	150,00

	4
	"Занимательная математика" 1 - 4 классы
	1 человек/час
	150,00

	5
	"Занимательная математика" 5 - 11 классы
	1 человек/час
	150,00

	6
	"Занимательная грамматика" 5 - 11 классы
	1 человек/час
	150,00

	7
	"Очумелые ручки" 5 - 11 классы
	1 человек/час
	150,00

	8
	"Правовой Рубикон"
	1 человек/час
	150,00

	9
	Английский язык для путешественников
	1 человек/час
	150,00

	10
	Занятия в тренажерном зале
	1 человек/месяц
	800,00

	11
	"С компьютером на ты"
	1 человек/месяц
	1000,00

	12
	"Курсы по подготовке к профильному обучению"
	1 человек/месяц
	600,00

	13
	Мастерская кройки и шитья
	1 человек/месяц
	1200,00

	14
	Школа раннего развития
	1 человек/день
	150,00

	15
	"Субботняя школа"
	1 человек/месяц
	700,00

	16
	"Курсы по подготовке к поступлению в высшие учебные заведения"
	1 человек/месяц
	800,00

	17
	"Индивидуальные занятия"
	1 человек/занятие
	300,00

».
[bookmark: _Hlk169256524]1.1.2	Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. МБОУ СОШ №6:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Программа профессиональной подготовки "Оператор ЭВМ"
	1 человек/месяц
	500,00

	2
	Программа профессиональной подготовки "Столяр"
	1 человек/месяц
	500,00

	3
	Программа профессиональной подготовки "Швея"
	1 человек/месяц
	500,00

	4
	"Веселый английский"
	1 человек/месяц
	800,00

	5
	"Субботняя школа для будущих первоклассников"
	1 человек/месяц
	370,00

».
1.1.3	Пункт 12 изложить в следующей редакции:
          «12. МБОУ СОШ №15:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Субботняя школа для адаптации будущих первоклассников
	1 человек/месяц
	500,00

	2
	Коррекционно-развивающие занятия с детьми, имеющими нарушения речи
	1 человек/месяц
	800,00

	3
	"Веселый английский"
	1 человек/месяц
	600,00

	4
	Ежедневные занятия с обучающимися начальных классов во внеурочное время "Островок детства"
	1 человек/месяц
	2000,00

».

1.1.4	Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. МБУ ДО ДДТ:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	"Детский танец"
	1 человек/занятие
	250,00

	2
	Развитие первоначальных певческих навыков
	1 человек/занятие
	200,00

	3
	Концертная деятельность ансамбля "Радуга"
	1 человек/билет
	200,00

	4
	"Зрелищное мероприятие"
	1 человек/мероприятие
	50,00

	5
	Концертная деятельность "Микрофон надежд"
	1 человек/билет
	200,00

	6
	"Концертная деятельность для школьников города"
	1 человек/билет
	150,00

	7
	"Школа дошколят"
	1 человек/занятие
	75,00

	8
	"Эстрадный вокал для взрослых"
	1 человек/занятие
	800,00

	9
	"Ритмика"
	1 человек/занятие
	200,00

	10
	"Акварель"
	1 человек/занятие
	300,00

	11
	"Азы шахмат"
	1 человек/занятие
	200,00

	12
	"Мечтаем вместе"
	1 человек/час
	300,00

».

[bookmark: _Hlk169260687]1.1.5	Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. МБДОУ № 5:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	"Волшебные узоры"
	1 человек/занятие
	100,00

	2
	"Юный гений"
	1 человек/занятие
	100,00

	3
	Семейный клуб "Малышок"
	1 человек/занятие
	100,00

	4
	"Здоровячок"
	1 человек/занятие
	120,00

».

1.1.6	Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. МБДОУ № 8:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Детский фитнес
	1 человек/занятие
	90,00

	2
	"Гениальность на кончиках пальцев"
	1 человек/занятие
	300,00

	3
	"Знайка"
	1 человек/занятие
	300,00

	4
	«Занятия по спортивному ориентированию «Азимут»
	1 человек/занятие
	300,00

	5
	Занятия по танцу «Хореографическое исполнительство»
	1 человек/занятие
	320,00

	6
	Занятия по подготовке к школьному обучению «Скоро в школу»
	1 человек/занятие
	365,00

	7
	Занятия по развитию способностей мультипликации и анимации «Мультстудия +»
	1человек/занятие
	320,00

	8
	Занятия по развитию творческих способностей с использованием
3-d ручки «Моделька»
	1человек/занятие
	320,00

	9
	Занятия по коррекции речевого развития «Говорушечка»
	1человек/занятие
	400,00

	10
	Занятия по вокалу «До-ми-солька»
	1человек/занятие
	350,00

».
1.1.7	Пункт 25 изложить в следующей редакции:
          «25. МБДОУ № 11:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Обучающие и развивающие занятия "Бумажная пластика"
	1 человек/занятие
	100,00

	2
	Обучающие и развивающие занятия "Липунюшка"
	1 человек/занятие
	100,00

	3
	"Вместе с мамой"
	1 человек/занятие
	200,00

	4
	Театральный кружок "У Лукоморья"
	1 человек/занятие
	50,00

	5
	Проведение праздников "С днем рождения"
	1 час
	1200,00

	6
	Танцевальный кружок "Топотушки"
	1 человек/занятие
	80,00

	7
	Коррекционно-развивающие занятия "Веселый язычок"
	1 человек/занятие
	250,00

	8
	"Детский фитнес"
	1 человек/занятие
	80,00

	9
	Досугово - познавательные занятия "В гостях у сказки"
	1 человек/занятие
	120,00

	10
	Обучающее и развивающее занятие "Я сам читать умею"
	1 человек/занятие
	250,00

	11
	Занятия художественной направленности "Я рисую, я так вижу"
	1 человек/занятие
	150,00

	12
	Занятия физкультурно-оздоровительной направленности "Здоровый малыш"
	1 человек/занятие
	150,00

	13
	Занятия социально-педагогической направленности "Мультстудия"
	1 человек/занятие
	150,00

	14
	«Скоро в школу»
	1 человек/занятие
	300,00

».
1.1.8	Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. МБДОУ № 21:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Коррекционно-развивающие занятия по речевому развитию детей дошкольного возраста
	1 человек/занятие
	200,00

	2
	Танцевальная ритмика
	1 человек/занятие
	150,00

	3
	"Юный акробат"
	1 человек/занятие
	100,00

	4
	Шахматный кружок "Волшебная клеточка"
	1 человек/занятие
	150,00

	5
	"Веселый язычок"
	1 человек/занятие
	300,00

	6
	"Горница затей"
	1 человек/занятие
	100,00

	7
	"Здоровячок"
	1 человек/занятие
	120,00

	8
	"Наш веселый оркестр"
	1 человек/занятие
	100,00

	9
	"Грамотейка"
	1 человек/занятие
	120,00

	10
	"С днем рождения"
	1 занятие
	1500,00

	11
	"LEGO-мастер"
	1 человек/занятие
	150,00

».
1.1.9	Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. МБДОУ № 27:

	п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	"Учим английский язык"
	1 человек/занятие
	140,00

	2
	Субботняя школа для неорганизованных детей с 3 до 5 лет
	1 человек/час
	100,00

	3
	Материнская школа "Карапуз"
	1 человек/занятие
	130,00

	4
	"Хореография"
	1 человек/занятие
	100,00

	5
	"Развивашка"
	1 человек/занятие
	140,00

	6
	"Умка"
	1 человек/занятие
	200,00

	7
	"Веселые капельки"
	1 человек/занятие
	200,00

».
1.1.10	 Пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. МБДОУ № 34:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Хореография
	1 человек/занятие
	220,00

	2
	Коррекционно-развивающие занятия
	1 человек/занятие
	300,00

	3
	Занятия по английскому языку
	1 человек/занятие
	220,00

	4
	Детский фитнес
	1 человек/занятие
	150,00

	5
	Занятия с педагогом-психологом "Я познаю мир"
	1 человек/занятие
	300,00

	6
	Адаптационно-развивающие занятия с неорганизованными детьми ясельного возраста "Карапуз"
	1 человек/занятие
	200,00

	7
	Театрализованная деятельность
	1 человек/занятие
	200,00

	8
	Изодеятельность. Нетрадиционные формы рисования
	1 человек/занятие
	250,00

	9
	Занятия по ТИКО-конструированию
	1 человек/занятие
	200,00

	10
	«Веселый праздник-День рождение»
	1 человек/занятие
	1200,00

».
1.1.11	 Пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. МАДОУ № 44:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	Хореография
	1 человек/занятие
	290,00

	2
	Степ-аэробика
	1 человек/занятие
	250,00

	3
	Спортивные танцы с детьми старшего дошкольного возраста
	1 человек/занятие
	250,00

	4
	Проведение праздников
	1 час
	2300,00

	5
	Коррекционно-развивающие занятия
	1 человек/занятие
	300,00

	6
	Группа выходного дня
	1 человек/день
	500,00

	7
	Занятия по английскому языку
	1 человек/занятие
	220,00

	8
	Адаптационно-развивающие занятия с неорганизованными детьми ясельного возраста "Вместе с мамой"
	1 человек/занятие
	300,00

	9
	Занятия с педагогом-психологом "Я познаю мир"
	1 человек/занятие
	300,00

	10
	Группа здоровья "Дошколенок"
	1 человек/занятие
	100,00

	11
	"Квиллинг"
	1 человек/занятие
	240,00

	12
	"Лего - студия "Robik"
	1 человек/занятие
	250,00

».

1.1.12	 Пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. МБДОУ № 52:

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм. услуги
	Тариф, руб./ед.

	1
	"Акробатика"
	1 человек/занятие
	150,00

	2
	Коррекция звукопроизношения с детьми, имеющими нарушения в речи
	1 человек/занятие
	390,00

	3
	"Английский язык"
	1 человек/занятие
	150,00

	4
	Проведение праздников "С Днем рождения"
	1 час
	1700,00

	5
	Танцевальный кружок "Сюрприз"
	1 человек/занятие
	160,00

	6
	"Фитнес-данс"
	1 человек/занятие
	150,00

	7
	"Волшебная кисточка"
	1 человек/занятие
	195,00

	8
	"Развивай-ка"
	1 человек/занятие
	195,00

	9
	"Шахматы"
	1 человек/занятие
	150,00

	10
	"Баскетбол"
	1 человек/занятие
	120,00

	11
	"Робототехника"
	1 человек/занятие
	150,00

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

Исполняющий полномочия
главы города Канска                                                                   Е. Н. Лифанская
image1.jpeg